
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 19/2015 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης: 316  / 2015. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Άσκηση ενδίκων μέσων κατά της αριθμ. 28/2015 
απόφασης του Ειρηνοδικείου Βέροιας και ορισμός 
δικηγόρου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 03 Ιουνίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 

και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 29-05-2015 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Θ. Κορωνάς 

2. Β. Παπαδόπουλος (Δήλωσε κώλυμα) 
3. Γ. Μελιόπουλος 
4. Λ. Ακριβόπουλος 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Α.Αποστολόπουλος προσήλθε κατά τη 
συζήτηση της 311/2015 απόφασης. Ο Β.Λυκοστράτης 
αποχώρησε κατά τη συζήτηση της 311/2015 απόφασης. 

2. Α. Λαζαρίδης 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Θ. Αγγελίνας 
5. Α. Αποστολόπουλος 
6. Β. Λυκοστράτης (Αναπλ/κό μέλος) 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη της επιτροπής το από 28-05-2915 Υπηρεσιακό σημείωμα του Δημάρχου 
Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«Αναφορικά με την από 22/5/2015 εισήγηση της Δικηγόρου Κυριακής Λαζαρίδου, 
σχετικά με τη υπόθεση που της είχε ανατεθεί με την αριθ.73/2014 απόφαση της Ο.Ε. και 
την άσκηση ή μη ενδίκων μέσων κατά της αριθ. 28/2015 απόφασης του Ειρηνοδικείου 
Βέροιας, προτείνουμε, σε περίπτωση λήψης απόφασης περί άσκησης ενδίκων μέσων, να 
οριστεί η ως άνω δικηγόρος, που χειρίζεται την υπόθεση, για την άσκησή τους, καθώς και 
να παρασταθεί κατά την εκδίκαση και σε κάθε μετ’αναβολή ή μετά από ματαίωση 
συζήτησή τους, και σας ενημερώνουμε ότι για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης που θα 
προκληθεί, υπάρχει στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015 και στον ΚΑ: 00/6111, 
γραμμένη σχετική πίστωση και με την αριθμ. 32/2015 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής εγκρίθηκε δαπάνη ποσού 40.000,00 €, για τον παραπάνω σκοπό.» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής και την αριθμ. 28/2015 απόφαση 
του Ειρηνοδικείου Βέροιας, καθώς και την αριθμ.πρωτ. 19855/22-05-2015 γνωμοδότηση 
της δικηγόρου Βέροιας Κυριακής Λαζαρίδου, με την οποία γνωμοδοτεί να ασκηθεί ένδικο 
μέσο κατά της παραπάνω απόφασης. 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 28-05-2915 Υπηρεσιακό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 
2. Την αριθμ. 28/2015 απόφαση του Ειρηνοδικείου Βέροιας. 
3. Την αριθμ.πρωτ. 19855/22-05-2015 γνωμοδότηση της δικηγόρου Βέροιας Κυριακής 

Λαζαρίδου. 
4. Ότι οι τρέχουσες υποθέσεις και ο καλύτερος προγραμματισμός των υποθέσεων του 

Δήμου επιβάλλουν τον ορισμό δικηγόρου. 

ΑΔΑ: 70ΒΞΩ9Ο-ΓΧΤ



5. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015 και στον ΚΑ:00/6111 υπάρχει 
γραμμένη σχετική πίστωση. 

6. Την αριθμ. 32/2015 απόφαση της, με την οποία εγκρίθηκε δαπάνη για τον παραπάνω 
σκοπό. 

7. Την από 03-06-2015 Βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου. 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 86 παρ.2 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) και του άρθρου 72 του       

Ν.3852/2010. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Την άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθμ. 28/2015 απόφασης του Ειρηνοδικείου 
Βέροιας και κατά του Ιωάννη Δάμτση. 

Β) Ορίζει και εξουσιοδοτεί τη δικηγόρο Βέροιας Κυριακή Λαζαρίδου, να ασκήσει τα 
ανωτέρω ένδικα μέσα καθώς και να παραστεί ενώπιον δικαστηρίου κατά τη συζήτηση των 
ανωτέρω μέσων καθώς και σε κάθε ματαίωση συζήτησης ή σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 
συζήτηση για την υποστήριξη των συμφερόντων του Δήμου. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   316 / 2015. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  10-06-2015 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: 70ΒΞΩ9Ο-ΓΧΤ


		2015-06-10T12:14:36+0300
	Athens




